
Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении дополнений и изменений в 
Положение об организации перевозок 
обучающихся школьными автобусами, 
утвержденное приказом управления образования 
Невьянского городского округа 
от 22.04.2019 № 190-Д

№ документа Дата составления

В соответствии с Положением об управлении образования Невьянского 
городского округа, утвержденным решением Думы Невьянского городского 
округа от 23.05.2012 № 33 (в рсд. решений Думы Невьянского городского 
округа от 26.09.2012 № 92, 28.11.2012 № 148, 25.06.2014 № 59, 29.06.2016 
№ 90, 22.03.2017 № 44, 23.08.2017 № 153), Положением о Центре развития 
образования и инженерно-технического обеспечения управления образования 
Невьянского городского округа, утвержденного приказом управления 
образования Невьянского городского округа от 29.12.2017 № 560-Д,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 
«Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами» 
(с изменениями и дополнениями от 23.06.2014 № 579, от 30.06.2015 № 652, 
от 22.06.2016 № 569, от 30.12.2016 № 1558, от 29.06.2017 №772 , от 23.12.2017 
№ 1621, от 17.04.2018 № 456), Положением о стажировке водителей 
управления образования Невьянского городского округа, утвержденного 
приказом управления образования Невьянского городского округа 
от 28.08.2018 № 363-Д, для выполнения СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации перевозок обучающихся 
школьными автобусами, утвержденное приказом управления образования 
Невьянского городского округа от 22.04.2019 № 190-Д «Об утверждении 
Положения об Организации перевозок обучающихся школьными автобусами», 
следующие дополнения и изменения:

1.1. дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.6 следующего 
содержания:



2

«Для обучающихся начального общего образования, проживающих в 
сельской местности на расстоянии свыше 2,0 км от общеобразовательной 
организации и для обучающихся основного общего и среднего общего 
образования, проживающих в сельской местности Невьянского городского 
округа на расстоянии более 4,0 км от общеобразовательной организации 
управление образования НГО организует подвоз обучающихся до 
общеобразовательной организации и обратно.

При открытии вновь построенных общеобразовательных учреждений в 
черте города Невьянска при наличии организационных и материально- 
технических возможностей управления образования Невьянского городского 
округа для обучающихся начального общего образования (по 
территориальному закреплению за общеобразовательной организацией), 
проживающих на расстоянии более 2,0 км от общеобразовательной 
организации и для обучающихся основного общего и среднего общего 
образования (но территориальному закреплению за общеобразовательной 
организацией), проживающих на расстоянии более 4,0 км от 
общеобразовательной организации управление образования НГО организует 
подвоз обучающихся до общеобразовательной организации и обратно.»;

1.2. в пункте 5.1.4 раздела 5 «Организация перевозочного процесса по 
правилам обеспечения безопасных условий перевозок обучающихся» 
исключить слова «ША-02-2015» и читать в следующей редакции:

«- инструкцию «Порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно- 
транспортных происшествиях для водителей и сопровождающих школьных 
автобусов при перевозке обучающихся».

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского городского округа Матвееву 
Светлану Леонидовну.

. . .

Начальник управления образования
т т  2© / г . г . »Невьянского городского округа

Й к ™ |
Н.В. Головнева


